
 

Universidade Estadual de Maringá 
 PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – FAX (44) 3261-4453 - e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 
 

 
EDITAL Nº 104/2009-PRH 

 
A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o 
contido nos Editais nºs: 160/2007-PRH, de 21/12/2007, 123/2008-PRH, de 25/04/2008 e 
315/2008-PRH, de 12/11/2008, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICA 
 
 

A desistência dos candidatos abaixo relacionados, convocados por meio dos Editais nº 
81/2009-PRH, de 13/03/2009 e 97/2009-PRH, de 26/03/2009, tendo em vista a assinatura do 
Termo de Desistência. 

 
Edital nº160/2007-PRH 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA 
Extensão e Sociologia Rural (Câmpus Regional de Umuarama) 
CANDIDATA 
ANNY ROSI MANNIGEL 

 
Edital nº123/2008-PRH 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES 
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA 
Ensino de Geografia 
CANDIDATO 
OSMAR RIGON 

 
Edital nº315/2008-PRH 
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS 
DEPARTAMENTO DE FÍSICA 
Física Geral e Experimental 
CANDIDATO 
CESAR AUGUSTO REFOSCO YEDNAK 

 
 

Universidade Estadual de Maringá, 30 de março de 2009. 
 
 

Profª Drª Neusa Altoé 


